25.10.2022 г. №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете выхода, выезда людей
на лед в 2022 -2023 году

В соответствии со статьями 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования , с целью предупреждения несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лёд:
1. Запретить выезд, выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах Витимского городского поселения  в осенне-зимний период до 25 декабря 2022 года и полного ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной не менее 10-15 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед);
2. Запретить выезд, выход и нахождение людей на льду акваторий водоемов, находящихся на территории Витимского городского поселения  в весенний период с 01 апреля 2023 года.
3. Запретить выезд самоходных транспортных средств  за исключением специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории Витимского городского поселения , кроме оборудованных ледовых переправ через водные объекты.
4.	Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, расположенных на территории Витимского городского поселения
 - довести данное постановление до работников .
  -принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.
5.	Главному специалисту по социальной работе Лукичевой А.В.:
- информировать жителей населенных пунктов городского поселения через информационные стенды о правилах поведения на льду.
[bookmark: _GoBack]6.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте Витимского городского поселения http://vitimskiy.mo38.ru.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Витимского
городского поселения                                                     Н.В.Балуткин